平成 23 年４月 28 日
各    位

                                                会 社 名
                                                 代表者名     取締役社長  桑 澤  嘉 英
                                                 （コード番号    ８１０４）
                                              問合せ先     専務取締役  桑 澤  孝 通
                                             （ＴＥＬ. ０１１－８６４－１１１２）

連結子会社の解散に関するお知らせ

  当社連結子会社である株式会社桑建は、本日開催の同社取締役会において会社解散を決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由
    株式会社桑建は、茨城県を主な商圏として、地場工務店や住宅会社等に建築資材の販

売を行ってまいりました。しかし、近年の住宅建築需要の落ち込みや市場の変化から厳

しい経営環境が続き、今後も大幅な好転を見込めない状況に至りました。
    当社におきましても、グループ経営の効率化を図るため、同一地域内にある当社茨城

支店との事業統合による合理化を検討していたことから、同社が解散を決議することと

なったものであります。

２．解散する子会社の概要
  （１）商      号    株式会社桑建
  （２）所 在 地    茨城県小美玉市西郷地１６３１番地
  （３）代  表  者    取締役社長 小出 恒男
（４）事 業 内 容    木材・建材・建築資材の販売

  （５）資 本 金    20 百万円
  （６）株 主 構 成    株式会社クワザワ（100％）
  （７）最近３年間の経営成績および財政状態

  平成 20 年３月期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期
純 資 産 △30 百万円 △28 百万円 △38 百万円
総 資 産 179 百万円 155 百万円 150 百万円
売 上 高 906 百万円 822 百万円 653 百万円
営 業 利 益 △20 百万円 △2 百万円 △12 百万円
経 常 利 益 △16 百万円 △0 百万円 △11 百万円
当期純利益 △44 百万円 1 百万円 △9 百万円

３．解散の日程
  平成 23 年６月 23 日  当該子会社株主総会において解散決議
  平成 24 年３月 31 日  清算結了予定

４．今後の見通し
    本件が今後の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以  上